
Ano 14   N° 3691 Página 17

Divulgação terça-feira, 26 de agosto de 2025 Publicação quarta-feira, 27 de agosto de 2025

Diretor-Presidente da AGIRF

Decreto Municipal nº. 4.983/2022

AGÊNCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO-ARIS-MT

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 07/2025 COMPLEMENTAÇÃO/RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 001/2025-ARIS-MT

EDITAL N.º 07/2025 – ARIS-MT, DE 25 DE AGOSTO DE 2025

EDITAL DE COMPLEMENTAÇÃO/RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 001/2025 – ARIS-MT, DE 28 DE ABRIL DE 2025.

O DIRETOR PRESIDENTE DA ARIS-MT, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

REPUBLICAR o evento “Disponibilização para consulta individual do desempenho (pontuação) na Prova Discursiva”. Tal ação é necessária pois 
o sistema de correção dimensionou os pesos dos critérios avaliativos divergentes do disposto em edital. Assim, o Cronograma do concurso 
será RETIFICADO conforme abaixo:

Disponibilização para consulta individual do 
desempenho (pontuação) na Prova 
Discursiva

27/08/2025 https://www.concursos.ufmt.br

Interposição de recursos contra desempenho 
(pontuação) na Prova Discursiva*

Das 8 horas do dia 
28/08/2025 às 18 
horas do dia 
29/08/2025

https://www.concursos.ufmt.br

Divulgação do resultado da análise dos 
recursos contra desempenho (pontuação) na 
Prova de Discursiva

10/09/2025 https://www.concursos.ufmt.br

Disponibilização, em lista aberta, do 
desempenho (pontuação) na Prova de 
Discursiva após análise dos recursos

10/09/2025
Diário Oficial de Contas do Tribunal de Contas de Mato Grosso e
https://www.concursos.ufmt.br

Disponibilização para consulta individual do 
desempenho (pontuação) na Avaliação de 
Títulos

10/09/2025 https://www.concursos.ufmt.br

Interposição de recursos contra desempenho 
(pontuação) na Avaliação de Títulos

Das 8 horas do dia 
11/09/2025 às 18 
horas do dia 
12/09/2025

https://www.concursos.ufmt.br

Divulgação do resultado da análise dos 
recursos contra desempenho (pontuação) na 
Avaliação de Títulos

23/09/2025 https://www.concursos.ufmt.br

Disponibilização, em lista aberta, do 
desempenho (pontuação) na Avaliação de 
Títulos após análise dos recursos

23/09/2025
Diário Oficial de Contas do Tribunal de Contas de Mato Grosso e
https://www.concursos.ufmt.br

Disponibilização, em lista aberta, do 
resultado final do concurso 23/09/2025 https://www.concursos.ufmt.br

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915



Ano 14   N° 3691 Página 18

Divulgação terça-feira, 26 de agosto de 2025 Publicação quarta-feira, 27 de agosto de 2025

Homologação do concurso 30/09/2025
Diário Oficial de Contas do Tribunal de Contas de Mato Grosso e
https://www.concursos.ufmt.br

* Os recursos impetrados nos dias 21/08/2025 e 22/08/2025 serão desconsiderados. Caso o candidato deseje impetrar novamente Recurso, 
poderá fazê-lo na data prevista no novo cronograma.

WEMER FRANCIS RODRIGUES DA SILVA

Diretor Presidente da ARIS-M

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

DECISÃO

DECRETO LEGISLATIVO N. 543/2025

SÚMULA: DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO AO VICE-PREFEITO PARA SE AUSENTAR DO PAÍS EM MISSÃO DE REPRESENTAÇÃO DO 
MUNICÍPIO.

Proponente: Mesa Diretora.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica aprovado de acordo com o artigo 23, inciso IV, e artigo 58, caput, da Lei Orgânica do Município, e, analogicamente, o artigo 227, 
inciso I, alínea b, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Alta Floresta, Mato Grosso, pedido de autorização do Vice-Prefeito Municipal, 
investido no cargo de Secretário Municipal de Governo, Gestão e Planejamento, para ausentar-se do país, por um período de 12 (doze) dias, 
compreendidos entre 26 de agosto à 06 de setembro de 2025, em viagem à cidade de Tóquio e Osaka, no Japão, para cumprir agenda de 
trabalho capitaneada pelo SEBRAE/MT, com o objetivo de promover o intercâmbio de experiências em gestão pública, com ênfase em temas 
como planejamento urbano, inovação tecnológica, meio ambiente, energia limpa, turismo e cultura.

Parágrafo único. A programação inclui participação na World Expo Osaka 2025, visitas técnicas e reuniões institucionais, possibilitando conhecer 
modelos de governança e soluções aplicadas em bairros inteligentes, centro de inovação, usinas fotovoltaicas e sistemas de gestão de resíduos, 
que servirão de referência para a modernização das políticas públicas locais e regionais, em benefício direto da sociedade.

Art. 2º O pedido de autorização, formalizado por meio do Ofício nº 019/2025/SGGP, de 22 de agosto de 2025, fundamenta-se na necessidade de 
afastamento para o trato de assuntos de relevante interesse público municipal, sem prejuízo da percepção dos subsídios legais.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha

Alta Floresta - MT, 25 de agosto de 2025.

Ver. Francisco Ailton dos Santos

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025.

A Câmara Municipal de Dom Aquino, torna público O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE), PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E TODOS 
SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão Eletrônica nº 002/2025

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.

Modo de disputa: ABERTO e FECHADO.

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915


